
Администрация городского округа Саранск 

Департамент по социальной политике 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 101» 

430007, г. Саранск, ул. Ломоносова, д.4 

телефон/факс 8(8342) 35-35-65  Е-mail:detsckiysad.101@yandex.ru 

ОГРН 1021301114020; ОКПО 55337100; ИНН 1328168327; КПП 132801001 

 

Приказ 

№ 156                                                                                              14.04.2022г.   

О внесении изменений в Положение о защите персональных данных 

воспитанников и их родителей (законных представителей)  в МДОУ 

«Детский сад №101» 

    В соответствии со ст.17 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных»   

Приказываю: 

 Внести изменения в Положение о защите персональных данных воспитанников и 

их родителей (законных представителей) в МДОУ «Детский сад №101»  дополнив 

пункт 5.2. раздела 5 «Права воспитанников и родителей (законных 

представителей)  в целях обеспечения защиты персональных данных своих детей 

хранящихся в ДОУ», читать в  следующей редакции:  

5.2. Родители (законные представители) имеют право: 

- на бесплатное получение полной информации о своих персональных данных и 

их обработке. 

- свободный бесплатный доступ к своим персональным данным, включая право на 

получение копии любой записи, содержащей персональные данные своего 

ребенка, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами. 

Получение указанной информации о своих персональных данных возможно при 

личном обращении родителей (законных представителей) воспитанников – к 

заведующей, ответственному за организацию и осуществление хранения 

персональных данных работников.  

- требовать об исключении или исправлении неверных или неполных 

персональных данных, а также данных, обработанных с нарушением требований 

действующего законодательства. Указанное требование должно быть оформлено 

письменным заявлением родителя (законного представителя) на имя заведующей 

Учреждения. При отказе заведующей Учреждения исключить или 

исправить     персональные данные воспитанника, родитель (законный 

представитель) воспитанника имеет право заявить в письменном виде 

заведующей Учреждения о своем несогласии, с соответствующим обоснованием 



такого несогласия. Персональные данные оценочного характера родитель 

(законный представитель) воспитанника имеет право дополнить заявлением, 

выражающим его собственную точку зрения; 

- требовать об извещении руководителем всех лиц, которым ранее были 

сообщены неверные или неполные персональные данные воспитанника или 

родителя (законного представителя), обо всех произведенных в них исключениях, 

исправлениях или дополнениях; 

- обжаловать в суде любые неправомерные действия или бездействия 

руководителя при обработке и защите его или своего ребенка персональных 

данных; 

- требовать возмещение убытков и (или) компенсацию морального вреда в 

судебном порядке, полученного в результате нарушения прав субъекта 

персональных данных. 

2. Рассмотреть данное  Положение о защите персональных данных воспитанников 

и их родителей (законных представителей) в МДОУ «Детский сад №101» на 

Общем собрании ДОУ. 

3.Ознакомить воспитателей групп МДОУ «Детский сад №101»  о внесении  

изменения в «Положение о защите персональных данных воспитанников и их 

родителей (законных представителей) в МДОУ «Детский сад №101» в п. 5.2. 

раздела. 

4. Старшему воспитателю Архиповой Р.Х. разместить внесенные изменения на 

официальном сайте ДОО. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

заведующая 

МДОУ «Детский сад №101»                                               Т.Ф. Парамонова 

 


		2022-04-19T09:23:01+0300
	Парамонова Татьяна Федоровна




